Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27 января 2015 г.                            с. Курсавка                                            № 12-р

О Плане мероприятий, направленных на увеличение наполняемости бюджета
Андроповского муниципального района Ставропольского края в 2015 году

1. В целях выполнения условий Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступле-

ний налоговых и неналоговых доходов бюджета Андроповского муници-

пального района Ставропольского края от 15 декабря 2014 года № 1-1, за-

ключенного на 2015 год в соответствии с приказом министерства финансов

Ставропольского края от 16 ноября 2010 г. № 123 «О мерах по реализации

пункта 4 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации», утвердить

прилагаемый План мероприятий, направленных на увеличение наполняемо-

сти бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края в

2015 году (далее – План мероприятий).

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий,

обеспечить в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,

предоставление Финансовому управлению администрации Андроповского

муниципального района Ставропольского края информации о выполнении

Плана мероприятий по форме, прилагаемой к настоящему распоряжению.

3. Финансовому управлению администрации Андроповского муници-

пального района Ставропольского края обеспечить сбор и свод информации

о ходе и результатах выполнения Плана мероприятий для предоставления

ежеквартального отчета министерству финансов Ставропольского края.

4. Признать утратившим силу распоряжение администрации Андро-

повского муниципального района Ставропольского края от 28 января 2014 г.

№ 9-р «О Плане мероприятий, направленных на увеличение наполняемости

бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края в

2014 году».

 2

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Андроповского муниципального района
Ставропольского края                                                                   Н.А. Бобрышева

УТВЕРЖДЁН

распоряжением администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
От 28 января 2015 г. № 12-р

ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части
бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края

в 2015 году

№
п.п.

Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения

Ответственный
исполнитель

Планируемые
результаты

1 2 3 4 5

1. Мероприятия по повышению налогового потенциала района

1.1. Проведение мероприятий
по повышению инвести-
ционной привлекательно-
сти района. Проведение
работы с потенциальными
инвесторами с целью при-
влечения к созданию но-
вых и расширению дей-
ствующих производств

в
течение

года

отдел экономиче-
ского и социаль-
ного развития
администрации
Андроповского
муниципального
района Ставро-
польского края
(далее - отдел
экономического и
социального раз-
вития);

Управление сель-
ского хозяйства и
охраны окружаю-
щей среды адми-
нистрации Ан-
дроповского му-
ни-ципального
района Ставро-
польского края
(далее- Управле-
ние сельского хо-
зяйства)

обеспечение условий
для активизации дея-
тельности инвесторов
и диверсификации
экономики района,
создание не менее 60
дополнительных ра-
бочих мест

1.2. Оказание содействия сель-
хозпроизводителям по
привлечению инвестиций
и кредитных ресурсов на
развитие аграрного ком-
плекса района, в продви-
жении их продукции на
внешние рынки (участие в
конкурсах, выставках, яр-
марках)

в
течение

года

Управление
сельского хозяй-
ства

обеспечение роста
производства сель-
скохозяйственной
продукции в хозяй-
ствах всех категорий
к уровню 2014 года

1.3. Оказание поддержки суб-
ектам малого и среднего

в
течение

отдел экономи-
ческого и соци-

обеспечение роста к
уровню 2014 года:

 4

1 2 3 4 5
предпринимательства в
рамках подпрограмм «Со-
действие развитию малого
и среднего предпринима-
тельства в Андроповском
муниципальном районе
Ставропольского края» и
«Развитие бытового обслу-
живания населения в Ан-
дроповском муниципаль-
ном районе Ставропольско-
го края» муниципальной
программы «Развитие эко-
номического потенциала в
Андроповском муници-
пальном районе Ставро-
польского края»

года ального разви-
тия

объемов инвестиций
в основной капитал -
не менее 10 процен-
тов;

розничного товаро-
оборота - на 7,2 про-
цента;

объема платных
услуг населению - на
6,2 процента

1.4. Разработка «дорожной кар-
ты» по внедрению Стан-
дарта деятельности органов
местного самоуправления
Андроповского муници-
пального района Ставро-
польского края по обеспе-
чению благоприятного ин-
вестиционного климата

до
01 марта

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-
тия

создание благоприят-
ного инвестиционно-
го климата, улучше-
ние условий ведения
бизнеса, привлечение
дополнительных ин-
вестиций в районную
инфраструктуру,
ускорение реализа-
ции приоритетных
инвестиционных про-
ектов

1.5. Привлечение субъектов ма-
лого и среднего предпри-
нимательства к участию в
действующих механизмах
государственной поддерж-
ки за счет средств феде-
рального и краевого бюд-
жета

в
течение

года

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-
тия;
Управление
сельского хозяй-
ства

повышение деловой
активности субъек-
тов среднего и мало-
го предпринима-
тельства

1.6. Выявление лиц самовольно,
вопреки установленному
порядку, осуществляющих
деятельность в сфере тор-
говли и привлечение их к
административной ответ-
ственности  в соответствии
с Законом Ставропольского
края от 10 апреля 2008 г.
№ 20-кз «Об администра-
тивных правонарушениях в
Ставропольском крае»

в
течение

года

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-
тия

повышение уровня
собираемости дохо-
дов на территории
района

                2. Мероприятия по увеличению поступлений налоговых доходов

2.1. Координация работы глав-
ных администраторов нало-
гов, сборов и других обяза-
тельных платежей по свое-

посто-
янно

Финансовое
управление ад-
министрации Ан-
дроповского му-

повышение качества
администрирования
налоговых доходов;

 5

1 2 3 4 5
временному уточнению
платежей, учтенных как не-
выясненные поступления.

Проведение мониторинга
выполнения плана поступ-
ления в бюджет Андропов-
ского муниципального рай-
она Ставропольского края
(далее – бюджет муници-
пального района) налого-
вых доходов, налоговой за-
долженности, анализ ее ди-
намики и причин возникно-
вения

ниципального
района Ставро-
польского края
(далее - Финан-
совое управле-
ние)

выявление рисков со-
кращения объема по-
ступлений налого-
вых доходов и роста
задолженности нало-
гоплательщиков

2.2. Обеспечение взаимодей-
ствия с межрайонной
ИФНС России № 8 по
Ставропольскому краю по
вопросам контроля полно-
ты и своевременности
уплаты налогов и сборов в
бюджет муниципального
района, снижению недоим-
ки и задолженности по
налогам и сборам

в
течение

года

Финансовое
управление

повышение уровня
собираемости нало-
говых доходов на
территории района

2.3. Организация выездных за-
седаний на территориях
поселений Андроповского
района с участием пред-
ставителей  межрайонной
ИФНС России № 8 по
Ставропольскому краю по
вопросам сокращения
недоимки и задолженно-
сти по налогам и сборам

в
течение

года

Финансовое
управление

снижение задолжен-
ности по налогам и
сборам в бюджеты
всех уровней

2.4. Организация работы меж-
ведомственной рабочей
группы по вопросам моби-
лизации доходов бюджета
Андроповского муници-
пального района Ставро-
польского края с пригла-
шением юридических и
физических лиц, имеющих
задолженность по налого-
вым платежам в бюджет

ежеквар-
тально

Финансовое
управление

снижение задолжен-
ности по налогам и
сборам в бюджеты
всех уровней на 5
процентов, недоимки
– на 5 процентов

2.5. Осуществление контроля за
установкой средств наруж-
ной рекламы на территории
Андроповского района
Ставропольского края

в
течение

года

отдел муници-
пального хозяй-
ства администра-
ции Андропов-
ского муници-
пального района
Ставропольского
края (далее - от-

обеспечение допол-
нительных поступ-
лений госпошлины в
бюджет муници-
пального района

 6

1 2 3 4 5
дел муниципаль-
ного хозяйства)

2.6. Проведение разъяснитель-
ной работы с населением
Андроповского района
Ставропольского края по
применению норм налого-
вого законодательства и от-
ветственности за налоговые
нарушения через средства
массовой информации, на
специально оборудованных
стендах

в
течение

года

Финансовое
управление;

отдел по органи-
зационным и об-
щим вопросам
администрации
Андроповского
муниципального
района Ставро-
польского края

повышение уровня
собираемости нало-
говых доходов на
территории района

2.7. При выдаче разрешающих
документов и иных доку-
ментов, регулирующих хо-
зяйственную деятельность
организаций и предприни-
мателей проверка наличия
постановки на налоговый
учет и наличие задолжен-
ности перед бюджетом

в
течение

года

Финансовое
управление;

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отно-
шений;

отдел экономи-
ческого и соци-
ального разви-
тия;

Управление
сельского хозяй-
ства;

отдел муници-
пального хозяй-
ства

снижение задолжен-
ности по налогам и
сборам в бюджеты
всех уровней

2.8. Анализ информации ИФНС
об организациях и пред-
принимателях, предоста-
вивших нулевые налоговые
декларации, с целью при-
глашения их на заседание
межведомственной рабочей
группы и организации рей-
довой работы

в
течение

года

Финансовое
управление

повышение уровня
собираемости налого-
вых доходов на тер-
ритории района

3. Мероприятия по увеличению поступлений неналоговых доходов

3.1. Осуществление контроля
за своевременностью и
полнотой расчетов по до-
говорам аренды муници-
пального имущества.

Проведение претензионно-
исковой работы с задол-
женностью по арендной
плате

ежеквар-
тально

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отноше-
ний администра-
ции Андропов-
ского муници-
пального района
Ставропольского
края (далее - от-
дел имуществен-
ных и земельных
отношений)

обеспечение увели-
чения поступления в
бюджет муниципаль-
ного района доходов
от сдачи в аренду
имущества

 7

1 2 3 4 5

3.2. Проведение анализа эффек-
тивности использования и
реализации недвижимого
имущества, находящегося в
собственности Андропов-
ского муниципального рай-
она Ставропольского края,
в том числе имущества,
находящегося на праве
оперативного управления и
хозяйственного ведения у
муниципальных учрежде-
ний и муниципальных уни-
тарных предприятий Ан-
дроповского муниципаль-
ного района Ставрополь-
ского края

до
10 июля

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отноше-
ний

обеспечение роста
поступления доходов
от использования му-
ниципального иму-
щества

3.3. Проведение мероприятий
направленных на выявле-
ние землепользователей, не
имеющих правоустанавли-
вающие документы на ис-
пользуемые земельные
участки.

Принятие мер в соответ-
ствии с законодательством
к нарушителям земельного
законодательства.

Обеспечение доведения
информации до потенци-
альных претендентов о сво-
бодных земельных участ-
ках через средства массо-
вой информации и (или)
информационно-коммуни-
кационную сеть «Интер-
нет»

в
течение

года

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отноше-
ний

обеспечение роста
поступления дохо-
дов от использова-
ния земельных ре-
сурсов

3.4. Проведение анализа финан-
сово-хозяйственной дея-
тельности муниципальных
унитарных предприятий
Андроповского муници-
пального района Ставро-
польского края с целью
рассмотрения возможности
увеличения размера части
прибыли муниципальных
унитарных предприятий до
25 процентов

в
течение

года

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отноше-
ний;

отдел экономиче-
ского и социаль-
ного развития

обеспечение роста
поступления отчис-
лений от прибыли
муниципальных
унитарных предпри-
ятий

3.5. Проведение мониторинга
задолженности по плате-
жам во все уровни бюдже-
тов муниципальных уни-
тарных предприятий Ан-

в
течение

года

отдел имуще-
ственных и зе-
мельных отноше-
ний;

отдел экономиче-

недопущение возник-
новения кредитор-
ской задолженности
по платежам в бюд-
жеты всех уровней

 8

1 2 3 4 5
дроповского района с це-
лью своевременного приня-
тие мер по её сокращению

ского и социаль-
ного развития

3.6. Проведение работы по
укреплению платежной
дисциплины природополь-
зователей по плате за нега-
тивное воздействие на
окружающую среду, в том
числе учреждений бюджет-
ной сферы Андроповского
муниципального района

в
течение

года

Финансовое
управление;

Управление сель-
ского хозяйства;

Управление Рос-
природнадзора по
Ставропольскому
краю (по согла-
сованию)

обеспечение допол-
нительных поступле-
ний платы за нега-
тивное воздействие
на окружающую сре-
ду

3.7. Разработка муниципально-
го правового акта утвер-
ждающего порядок взима-
ния платы в счет возмеще-
ния вреда, причиняемого
транспортными средства-
ми, осуществляющими пе-
ревозки тяжеловесных гру-
зов по автомобильным до-
рогам общего пользования

в
течение

года

отдел муници-
пального хозяй-
ства

обеспечение допол-
нительных поступле-
ний в муниципаль-
ный дорожный фонд
Андроповского му-
ниципального района
Ставропольского
края

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
от 28 января 2015 г. № 12-р

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

 9

о выполнении Плана мероприятий, направленных на увеличение наполняе-
мости доходной части бюджета Андроповского муниципального района

Ставропольского края в 2015 году
по состоянию на «___» ______ 201_ г.

______________________________________________________________
(наименование ответственного исполнителя)

№
пункта
плана

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Результат, с указанием эконо-
мического эффекта (при нали-

чии) в тыс. руб.

1 2 3 4

Руководитель

Исполнитель

__________________